

UDENRIGSMINISTERIET

EUROPAUDVALGET
Alm. del - bilag 352 (offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Tel. +45 33 92 00 00
Fax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
Telex 31292 ETR DK
Telegr. adr. Etrangeres
Girokonto 300-1806



Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	10. december 2002

Under henvisning til aktuelt notat vedrørende rådsmødet (økonomi- og finansministre) den 11. december 2002 sendt til Folketingets Europaudvalg den 9. december 2002 vedlægges Finansministeriets skriftlige forelæggelse af rådsmødet (økonomi- og finansministre) den 11. december 2002.

Bendt Bendtsen



9. december 2002
12 NHB

Notat til Folketingets Europaudvalg:

Rådsmødet (ECOFIN) den 11. december 2002

Der er indkaldt til møde den 11. december 2002 i Rådet (ECOFIN) med henblik på at finde en løsning på de sager under det danske formandskab, som fortsat udestår, d.v.s. skattepakken, energibeskatning og administrativt momssamarbejde.

Skattepakken

ECOFIN skal den 11. december træffe en beslutning om skattepakken. Formandskabet ventes at ville søge at opnå enighed om en endelig aftale om skattepakken på grundlag af et forslag til en model for rentebeskatning, som formandskabet fremlagde på ECOFIN den 3. december. På ECOFIN den 11. december ventes formandskabet og Kommissionen at kunne præsentere et udkast til en aftale med Schweiz, baseret på det nævnte forslag. Hvis der kan opnås enighed om rentebeskatning - d.v.s. ordningen for rentebeskatning i EU samt aftalen med Schweiz - ventes det, at der også vil kunne opnås enighed om skattepakkens øvrige dele; direktivet om rente- og royaltybetalinger og adfærdskodeksen for erhvervsbeskatning.

For så vidt angår rentebeskatning går Danmark ind for informationsudveksling og støtter, at EU skal opretholde kravet om, at Schweiz som minimum skal deltage i udveksling af oplysninger efter anmodning i civile skattesager.

For så vidt angår adfærdskodeksen for erhvervsbeskatning kan Danmark støtte, at ECOFIN godkender adfærdskodeks-gruppens rapport, som led i en samlet løsning vedrørende skattepakken.

For så vidt angår direktivet om rente- og royaltybetalinger går Danmark ind for en vedtagelse af direktivet og kan acceptere de tilpasninger af direktivet, som der kan opnås enighed om som led i et samlet kompromis om skattepakken.

På den baggrund agter Regeringen på rådsmødet (ECOFIN) den 11. december at tilslutte sig den løsning med solid og meningsfuld informationsudveksling, som Rådet kan enes om.

Energibeskatning

Formandskabet vil på rådsmødet (ECOFIN) den 11. december gøre endnu et forsøg på at nå til enighed om udestående punkter i formandskabets kompromisforslag til direktiv om energibeskatning. Enighed om sagen forudsætter enstemmighed, herunder enighed om spørgsmålet om overgangsordninger vedrørende lavere sats for kommerciel diesel.

Danmark ønsker at fremme energibeskatningsdirektivet og bakker op om formandskabets målsætning om, i overensstemmelse med konklusionerne fra Barcelona og Sevilla, at nå til enighed om vedtagelse af energibeskatningsdirektivet inden december 2002.

Regeringen agter på rådsmødet (ECOFIN) den 11. december at tilslutte sig formandskabets kompromisforslag og acceptere de ændringer af forslaget, som måtte være nødvendige af hensyn til at opnå en aftale om vedtagelse af direktivforslaget.

Administrativt samarbejde om moms

Rådet (ECOFIN) ventes den 11. december at vedtage forslaget om administrativt momssamarbejde.

Regeringen agter på rådsmødet (ECOFIN) den 11. december at støtte forslaget i den form, det forelægges på Rådsmødet.

